САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     ПАСТАНОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 г. №  324

                         г. Мінск                       г. Минск

Об утверждении Положения о порядке
планирования, проведения и финансирования
капитального ремонта жилищного фонда

В соответствии с частью третьей подпункта 1.7 пункта 1 Указа
Президента Республики Беларусь от 5 декабря 2013 г. № 550 ”О некоторых
вопросах регулирования тарифов (цен) на жилищно-коммунальные услуги и
внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента Республики
Беларусь“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке планирования,
проведения и финансирования капитального ремонта жилищного фонда.

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства, другим
республиканским органам государственного управления, облисполкомам,
Минскому горисполкому в двухмесячный срок привести свои нормативные
правовые акты в соответствие с настоящим постановлением и принять
иные меры по его реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков